М И Н И С Т Е Р С Т В О  О Б Р А З О В А Н И Я  И Н А У К И
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

( МИНОБ Р НА У КИ РОССИИ)

П Р И К А З
« 5 » сентября 2016 г. № 1137

Москва

О назначении стипендий Президента Российской Федерации и стипендий
Правительства Российской Федерации студентам, осваивающим

образовательные программы высшего образования в организациях,
осуществляющих образовательную деятельность, находящихся в ведении

Министерства образования и науки Российской Федерации, и частных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам высшего образования, на 2016/17 учебный год

В соответствии с Положением о стипендиях Президента Российской

Федерации, утвержденным распоряжением Президента Российской Федерации

от 6 сентября 1993 г. № 613-рп, Положением о стипендиях Правительства

Российской Федерации для аспирантов и студентов государственных организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам

среднего профессионального образования и высшего образования, утвержденным

постановлением Правительства Российской Федерации от 6 апреля 1995 г. № 309,

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

от 13 апреля 2016 г. № 400 «Об установлении квот на стипендии Президента

Российской Федерации и стипендии Правительства Российской Федерации для

студентов и аспирантов (адъюнктов) федеральным государственным органам, в

ведении которых находятся организации, осуществляющие образовательную

деятельность по образовательным программам высшего образования,

на 2016/17 учебный год», и на основании протокола заседания комиссии

Министерства образования и науки Российской Федерации по отбору кандидатов

Приказ - 05

из числа студентов и аспирантов, осваивающих образовательные программы

высшего образования в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность, подведомственных Министерству образования и науки Российской

Федерации, и в частных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам высшего образования, на стипендии

Президента Российской Федерации и стипендии Правительства Российской

Федерации, на 2016/17 учебный год от 2-3 августа 2016 г. № АС-16/05пр, выписок

из решений ученых советов образовательных организаций высшего образования,

согласованных с советами ректоров образовательных организаций высшего

образования соответствующих субъектов Российской Федерации, а также протокола

заседания коллегии Министерства образования и науки Российской Федерации

от 9 августа 2016 г. № ПК-2вн п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить с 1 сентября 2016 г. на 2016/17 учебный год студентам,

осваивающим образовательные программы высшего образования в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность, находящихся в ведении

Министерства образования и науки Российской Федерации, (далее -  организации,

находящиеся в ведении Министерства):

1.1. Стипендии Президента Российской Федерации согласно

приложению № 1 к настоящему приказу;

1.2. Стипендии Правительства Российской Федерации согласно

приложению № 2 к настоящему приказу (далее вместе -  стипендии).

2. Назначить с 1 сентября 2016 г. на 2016/17 учебный год студентам,

осваивающим образовательные программы высшего образования в частных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по программам

высшего образования, (далее — частные организации) стипендии Президента

Российской Федерации согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

3. Департаменту финансов, организации бюджетного процесса, методологии и

экономики образования и науки (Алашкевичу М.Ю.):

3.1. Подготовить распределения бюджетных ассигнований на выплату

стипендий по организациям, находящимся в ведении Министерства, а также

2

Приказ - 05

3

на выплату стипендий Президента Российской Федерации частным организациям;

3.2. Обеспечить заключение соглашений между Министерством образования
и науки Российской Федерации и организациями на выплату стипендий.

4. Департаменту государственной политики в сфере высшего образования

(Соболеву А.Б.) и Департаменту финансов, организации бюджетного процесса,

методологии и экономики образования и науки (Алашкевичу М.Ю.) обеспечить

предоставление в установленном порядке в Департамент бухгалтерского учета

(Антоновой Т.В.) документов, необходимых для перечисления средств

федерального бюджета организациям, находящимся в ведении Министерства и

частным организациям.
5. Департаменту бухгалтерского учета (Антоновой Т.В.) на основании

представленных в установленном порядке документов осуществить перечисление

средств организациям, находящимся в ведении Министерства и частным

организациям.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр О.Ю. Васильева

Приказ - 05

Приложение № 3

к приказу Министерства образования и
науки Российской Федерации
« 2016 г. №от

СПИСОК
студентов, осваивающих образовательные программы высшего образования в
частных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

имеющим государственную аккредитацию образовательным программам высшего
образования, которым назначаются стипендии Президента Российской Федерации,

на 2016/17 учебный год

Скворцова Алена
Николаевна

Ткаченко Ксения
Андреевна

Бобиенко Ольга
Александровна

Бугаенко Владлена
Эдуардовна

Куценко Геннадий
Маркович

Ким Максим
Дмитриевич

Шефер Алёна
Александровна

студентка 4-го курса автономной
некоммерческой организации высшего образования
«Гуманитарный университет»

студентка 5-го курса негосударственного
аккредитованного некоммерческого частного
образовательного учреждения высшего образования
«Академия маркетинга и социально-информационных
технологий - ИМСИТ» (г. Краснодар)

студентка 4-го курса учреждения высшего
образования «Университет управления «ТИСБИ»

студентка 4-го курса частного образовательного
учреждения высшего образования «Южный институт
менеджмента»

студент 4-го курса образовательного частного
учреждения высшего образования «Российская
международная академия туризма»

студент 3-го курса частного образовательного
учреждения высшего образования Центросоюза
Российской Федерации «Сибирский университет
потребительской кооперации»

студентка 5-го курса автономной
некоммерческой организации высшего образования
«Сибирский институт бизнеса, управления и
психологии»

Приказ - 05

2

Задорнова Евгения
Витальевна

Охота Анастасия
Александровна

студентка 4-го курса частного образовательного
учреждения высшего образования «Санкт-
Петербургский академический университет»

студентка 4-го курса частного образовательного
учреждения высшего образования «Омская
юридическая академия»

Приказ - 05